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MBI MIRATIMIN E TAVANEVE PERGATITOR TE PROGR BUXHETOR

AFATMESEM 2025-2027.

NE zbatim t€ ligjit ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore™, ligjit nr. 9936, daté
26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, ligjit
68/2017 daté. 27.04.2017 "Pér financat e vetéqgeverisjes vendore”, udhézimit nr. 23, daté
30.07.2018 ~Pér progedurat standarde t& pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesém t&
njésive 1€ Vetégeversijes Vendore”, udhézimit nr. 03 daté 28.02.2024 i Ministrisé s&
Financave ~P&r pérgatitjen e buxhetit afatmesém vendor”™ VKB nr. 13 daté, 29.02.2024 “Pér
vierésimin, parashkimin afatmesém té t& ardhurave t& bashkisé Patos pér vitet 2025-2027"
GMS pasi ka analizuar burimet financiare pér buxhetin AFM 2025-2027, pérgatiti tavanét
péreatitor t€ buxhetit afatmesém 2025-2027 ,

KERKON:

I. Té miratohen tavanét pérgatitor t programit buxhetor afatmesém 2025-2027.
2. Bashkélidhur projekt-vendimit relacioni dhe tabelat financiare output 1 dhe 2 t&
péroatitura sipas instrumentit té planifikimit financiar 2025-2027.
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- Lénda: Relacion mbi Miratimin e Tavanéve Pérgatitor € PBA-sé& 2025-2027.
KESHILLIT TE BASHKISE.

|11 Né zbatim t€ ligjit ligjit nr. 139/2013, “Pér vetégeverisjen vendore”, ligjit nr. 9936, daté
11 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipéris¢”, ligjit
|1 68/2017 daté, 27.04.2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, udhézimit nr. 23,
daté 30.07.2018 “Pér progedurat standarde té pérgatitjes sé€ programit buxhetor
afatmesém (€ njésive t&€ Vetéqgeversijes Vendore”, udhézimit nr. 03 daté 28.02.2024 i
Ministrisé sé Financave “Pér pérgatitjen e buxhetit afatmesém vendor” VKB nr. 13
daté. 29.02.2024 “Pér vlerésimin, parashkimin afatmesém t& t€ ardhurave t& bashkisé
| Patos pér vitet 2025-2027" GMS pasi ka analizuar burimet financiare pér buxhetin
- AFM 2025-2027. pérgatiti tavanét pér kété periudhé dhe paraget pér miratim
| | materialin.

') Tavanét buxhetor pér PBA 2025-2027 jané programuar né 15 Programe Buxhetore, nga
' i€ cilét dy programe jané me 2 njési shpenzuese pér shkak té pérshtatjes sé funksioneve
| técilat jané Programi Rrugé Rurale dhe Programi Menaxhimi i Mbetjeve.

- Pér té arritur pérmbushjen me sukses t€ Misionit t&¢ Vetéqeversjes Vendore jané
. pércaktuar 4 drejtime Kkryesore té zhvillimit.

i I A. Zhvillimi ekonomik

iyt Bl Strukturimi dhe gjallérimi i vendbanimeve

I. C. Aspektet kulturore, rekreative, sportive dhe ambientale

li 111 D. Krijimi i akseve historike si promovues té territorit

| 1 Keto drejtime pérkojné me disa objektiva strategjiké:
I Al Zhvillimi ekonomik

, Objektivi A.1 Nj¢ eko';nomi e balancuar qé krijon vende puné té kualifikuara dhe njé
- mijedis t& pérshtatshém pér zhvillimin e sektorit primar, industris¢ dhe shérbimeve.

b Objekti\-'i A.2 Pushteti vendor bashképunues dhe transparent, nxités i zhvillimit
| ekonomik me ané & politikave fiskale, nismave, promovimit dhe marketingut.

B.Strukturimi dhe gjallérimi i vendbanimeve
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Objektivi B.1 Lagje dhe fshatra qé sigurojné njé mjedis t€ sigurté, mundési
ndérveprimi social dhe shérbime té orientuara drejt miréqgenies sé banoréve

Objektivi B.2 Sigurimi i njé varieteti tipologjish strehimi pér t& gjitha nivelet e t&
ardhurave., né té gjithé territorin, ofrimi i njé larmie alternativash né zgjedhjen e

ményrés 18 jetesés dhe vendbanimit si pérgjigje e ndryshimeve demografike.

Objektivi B.3 Sigurimi i njé rrjeti transporti t&€ sigurté, t&€ aksesueshém, té&
gendrueshém.

Objektivi B.4 Sigurimi i rrjeteve dhe struktura inxhinjerike qé sigurojné njé ambient té
shéndetshém duke ulur impaktin mjedisor.

C. Aspektet kulturore, rekreative, sportive dhe Mjedisore

Objektivi C.1 Ruajtja dhe rivlerésimi i elementeve té trashigimisé qé€ jané themelet e
qvtetérimit dhe konfimojné t&€ shkuarén.

Objektivi C.2 Ruajtja e mjedisit natyror duke e integruar né aspektet argétuese dhe
sportive, me ané té krijimit t€ aksesit dhe mundésive pér argétim dhe shijim té natyrés.

' Objektivi C.3 Integrimi i elementéve natyrore dhe kulturoré né jetén kulturore dhe

¢ artistike (& bashkisé pér t& promovuar mé tej territorin.

D. Krijimi i akseve historike si promovues té territorit

Objektivi C.1 Promovimi i produkteve artizanale.

Objektivi C.2 Turizmi rural dhe agroturizmi si mbéshtetje e zonave rurale
Objektivi C.3 Lokalizimi i strukturave té shérbimeve prané objekteve té
tréshégimisé kulturore dhe monumenteve t& natyrés dhe vendeve me vlera
peizazhistike

Duke ju referuar & ardhurave lokale t& miratuara nga Bashkia Patos, transfertés sé

! pakushtézuar dhe trasnfertés sé pakushtézuar sektoriale sipas shtojcés nr.1 ardhur nga

Ministria ¢ Financave , burimet financiare gé do t& mbulojné shpenzimet pér Buxhetin
AFM 2025-2027 jané€ si mé& poshté :

VITI 2025

e, 219,465,000 leké Transferta e Pakushtézuar e vitit, 35%

o 114,515,000 leké Transferta Specifike, 17%

o 302,832,000 leké Té ardhura lokale té Parashikuara. 48%
636,812,000 leké.
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VITI 2026
o 229.713,000 leké Transferta e Pakushtézuar, 35%
o 115,615,150 leké Transferta Specifike, 17%

a)

o 308.232,000 leké Té ardhura lokale t& Parashikuara 48%
653,560,150 leké.

t VITI 2027

o 241,626,000 leké Transferta e Pakushtézuar e vitit, 36%

e 116,771,302 leké Transferta Specifike, 17%

e 308.232,000 leké Té ardhura lokale té Parashikuara 47%
666,629,302 leké.

Shpenzimet ¢ parashikuara pér PBA 2025-2027 sipas tavaneve pérgatitor

buxhetor jané shpérndaré pér ¢do vité, si mé poshté :
1) Pér Vitin 2025

o Shpenzime pér paga dhe sigurime shoq. 309,472,000  leké
e Shpenzime t& tjera korrente 160,034,000  leké
e Shpenzime fond/rezervés, kontigjenc 6,132,000 leké
e Mbrojtjes civile né vlerén

o Shpenzime Kapitale 158.874.000  leké

2,300,000  leké.

47%
25%
1.5%
0.5%
26%

Total shpenzimet pér vitin 2025

1) Pér Vitin 2026

o Shpenzime pér paga dhe sigurime shoq. 310,568,000  leké
e Shpenzime té tjera korrente 160,039,000  leké
e Shpenzime fond/rezervés, kontigjenc
e  Mbrojtjes civile né vlerén

o; Shpenzime Kapitale 174.523.150  leké

636,812,000 leké.

47%
24%

6,130,000 leké 1.5%
2,300,000  leké.

0.5%
27%

. Total shpenzimet pér vitin 2026 653,560,150 leké

1) Pér Vitin 2027

o Shpenzime pér paga dhe sigurime shoq. 301 872,000  leké 45%

e Shpenzime té tjera korrente

o Shpenzime fond/rezervés, kontigjenc
e Mbrojtjes civile né vlerén

e Shpenzime Kapitale

160,051,000  leké 24%
6,132,000 leké 1.5%
2,000,000  leké. 0.5%

196.574.302 _ leké 29%

Total shpenzimet pér vitin 2027 666,629,302  leké
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a)

b)

Shpérndarja e shpenzimeve pér ¢do program buxhetor éshté béré duke marre si
bazé vitin ¢ méparshém dhe duke rritur planfikimin e tyre né pérpjestim té
drejté me rritjen e t& ardhurave nga viti né vit. Rritja e tavanéve té programeve
ka njé rritje duke marré si bazg kufirin e shpenzimeve té vitit 2024 me njé rritje
prej 5 % né vitin 2025, 3 % pér vitin 2026 duke marré si bazé kufirin e
shpenzimeve té vitit 2025, 2% pér vitin 2027 duke marré si bazé kufirin e
shpenzimeve té vitit 2026.

Shtesa qé vjen pér rritjen ¢ nivelin t&€ pagave &shté shpérndaré pér kéko
shpenzime, g€ t€ mbuloj mbatjen e njé standarti t&€ géndrueshém té pagés né
baz¢ t& funksionit dhe nivelit.

Transterta e pakushtézuar sektoriale mbetet e pandryshuar pér vitin 2025
krahasuar me vitin 2024, pér vitin 2026 éshté 1% mé e larté sé viti 2025, pér
vitin 2027 &shté gjitashtu 1% mé larté krahasuar me vitin 2026 dhe kjo rritje t&
kalojé pér paga dhe sigurime pér funksionet specifike.

d) Té ardhurat lokale pér vitin 2025 parashikohen mé njé rritje prej 5,400,000 leké

krahasuar mé vitin 2024, me njé rritje prej 5,400,000 pér vitin 2026 krahasuar
me 2025 dhe e pandryshuar pér vitin 2027 .

; | N& zérin shpenzime korrente éshté pérfshiré dhe fondi pér Mbrojtjen Civile qé z& 0.5%

(] t& totalit t& buxhetit nga té ardhurat tona dhe Fondi i Kontigjencés dhe Emergjencés qé
11 z8 1.5 % té totalit t& buxhetit pér vitin 2025-2027 .

. Pér pérgatitjen e tavanéve pérgatitor t€ buxhetit AFM 2025-2027 jané respektuar

i | progedurat ligjore , dhe: treguesit makroekonomik.
¢ Niveli i pagave dhe sigurimeve &shté rritur duke u bazuar parashikimin e rritjes sé
- nivelit t€ pagave nga Qeveria Qéndrore , rritja e nivelit t&€ pagave me VKM reflektuar

' | n& Vendimet e K&shillit Bashkiak.

Kordinatorj GMS:

——Ngpunési Autorizues
SGNE Sid
/o




BASHKIA PATOS PBA 2025-2027

Tavanet Pérgatitor té Programeve Buxhetore

FAQE 1

TABELA 1 OUTPUT TEK IPF
Nr|Kodi i Programit Pérshkrimi i Programit 2025 2026 2027
1{o1a10) | || | Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi T
' Pagat dhe sigurimet shogérore 67,563 67,563 67,563
Té tjera shpenzime korrente 39,194 39,194 39,194
Shpenzimet kapitale 1,500 1,500 1,500
i Tavanet e pérgjlthshme 108,257 108,257 108,257
2[08240° | || | [Shérbimet e Policisé Viendore Ve
Pagat dhe sigurlmet shogérore 0 0 0
Tétjera shpenzime korrente 0 0 0
Shpenzimet kapitale 0 0 0
- Tavanet e pergj:thshme 0 0 0
3(03280' 0 : | | Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile e
Pagat dhe sigurimet shogérore 13,706 13,916 14,127
Té tjera shpenzime korrente 8,726 8,726 8,388
Shpenzimet kapitale 0 0 339
Tavanet e pergjuthshme 22,432 22,642 22,854
al04130! | | | | Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik ,
"l ' Pagatdhe sigunmet shogérore 0 0 0
*: Téitjera shpenzime korrente 0 0 0
; Shpenzimet kapitale 0 0 0
Dl 4§ bod g Tavanet e perg}ithshme 0 0 0
s|oaz20 T 77 T shérbimet Bujgdscre, inspektimi, Siguria Ushgimore & Mbrojtja e Konsumatoreve .
Pagat dhe sigurimet shogérore 3,749 3,749 3,749
Té-'tjer'a shpenzime korrente 5,865 5,865 5,865
It Shpenzlmet Kapltale 0 0 0
g Tavanet e pérgjithshme 9,614 9,614 9,614
6 05540i [ e T e
Pagat dhe srgurimet shogérore 4,536 4,702 4,870
Té:tjéra shpenzime korrente 12,095 12,095 12,095
i Shpenzimet kapitale 0 0 0
L BIRIENEE Tavanet e pergjnthshme 16,631 16,797 16,965
7082601 I | | | Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave ¢
Pagat dhe sigur:met shogérore 3,417 3,429 3,441
Té'tjera shpenzime korrente 51 51 51
‘| . Shpenzimet kapitale 0 0 0
v RN Tavanet e pérgjithshme 3,468 3,480 3,492
s| o807 1 | TRrieti RrugarRORDIL LRI B B '
Pagat dhe sigurimet shogérere 21,272 21,295 21,317
Té tjera shpenzime korrente 5,504 5,504 5,504
| Shpennmet kapitale 116,367 132,015 143,928
NN Tavanet e pérgjithshme 143,143 158,814 170,749
9 0@1&} 1 i | Transporti Publik = L R g e .
Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0
Tétjera shpenzime korrente 0 0 0
Shpenzimet kapitale 0 0 0
R E Tavanet e pérgjithshme 0 0 (]
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05100 | | .| Menaxhimi i Mbetjeve

31,291

! Pagat dhe sigurimet shogérore 31,290 31,291
) £ Té tjera shpenzime korrente 17,673 17,678 17,728
| Shpenzimet kapitale 6,656 6,656 6,656
q Tavanet e pérgjithshme 55,620 55,624 55,675
11[06240! [ || | [PlanifikimiUrbanVendor = T = = =
Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0
Té tjera shpenzime korrente 0 0 0
Shpenzimet kapitale 0 0 0
b Tavanet e pérgjithshme 0 0 0
12062607 ; || | |shérbimetPublike Vendore = Tl
Pagat dhe sigurimet shogérore 67,374 67,374 67,374
Té tjera shpenzime korrente 33,121 33,121 33,121
Shpenzimet kapitale 32,441 32,441 32,441
| ; Tavanet e pergpthshme 132,936 132,936 132,936
13[06370! | | | Furnizimi me Ujé che Kanalizime ; : G
Pagat dhe sigunme shogérore 0 0 0
Té tjera shpenzime korrente 0 0 0
Shpenzimet kapitale 400 400 400
IS Tavanet e pérgjithshme 400 400 400
] 7 R O T 2 | R
Pagat dhe sigurimet shogérore 0 0 0
Tétjera shpenzime korrente 0 0 0
Shpénzimet kapitale 0 0 0
: " e TaVanet e pérgjithshme - Il g
16| ORRIPRL L (| 11 1] seort dne Areetim NIRRT RIS oe W S0 TTHT
F Pagat dhe sigurimet shogérore 5,183 5,183 5,183
Té tjera shpenzime korrente 7,797 7,797 7,797
Shpenzlmet kapitale 500 500 500
Tavanet e perguthshme 13,480 13,480 13,480
T R R T L i TS

| Pagat dhe sigurimet shogérore 20,073 20,073 20,073
Té tjera shpenzime korrente 4,395 4,395 4,395
Shpenzimet kapitale 1,010 1,010 1,010

! 3 E Tavanet e pergjlthshme 25,478 25,478 25,478

17(008307 1 1| | | ArsimiBazé pérfshiré Parashkoflorin . e :

'l " Pagat dhe sigurimet shogérore 62,443 63,084 53,931
Té tjera shpenzime korrente 10,915 10,915 10,915
Shpénzimet kapitale 0 0 9,800

Tavanet e pérgjithshme 73,358 73,999 74,646

18[008301 1111 [ Arimil Viesém ] Pergiithsham T R
Pagat dhe sigurimet shogérore 5,002 5,046 5,090
. tjera shpenzime korrente 3,668 3,668 3,668
Shpenmmet kapitale 0 0 0
i il Tavanetepergjlthshme 8,670 8,714 8,758
15[2Pa30l [ 11 | T JrerkujgesiSaciall | 7T TR | ol i
| Pagat dhe sigurimet shogérore 3,863 3,863 3,863
‘| Téltjera shpenzime korrente 5,976 5,976 5,976
i , i Shpenzsmet kapitale 0 0 0
i } i Tavanet e pérgjithshme 9,839 9,839 9,839
20871 A e T 0 i i
Pagat dhe slgurlr\"et shogérore 0
Té tjer tjera shpenzime korrente 7,354 7,354 7,354
i Shpenzimet kapitale 0 0 0
; Tavanet e pérgjithshme 7,354 7,354 7,354




' [TOTAL PAGAVE DHE SIGURIMEVE SHOQERORE | | 7l 301872
 [TOTAL ESHRENZIMVE TE TIERA KORRENTE . 9| 162,051
[TOTALI ESHPENZIMEVE KAPITALE A 174,522 196,574
[TOTALI I TAVANEVETE PERGITHSHME | | 647,428 660,497
! |MAKSIMUMI | TAVANIT| 630,680 647,430 660,497
| [FONDI REZERVE NE PERQINDIE (%) 0 0 0
| [FONDI REZERVE: 04910 3,066 3,065 3,066
| [FONDI KONTINGJENCES NE PERQINDJE (%) 0 0 0
' |[FONDI KONTINGIENCES: 04940 3,066 3,065 3,066
' |[TOTALI FONDEVE NE PERQINDIE (%) 1.0% 0.9% 0.9%
! [TOTALI | FONDEVE REZERVE + KONTIGJENCE 6,132 6,130 6,132

FAQE 3

Népunési Autorizues
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[EAGHKIA PATOS | PBA2025-2027 TAVANET PERGATITOR
i _

TABELA 2 OUTPUT TEK IPF
] 2024 2024 2025 2026 2027
BURIMET BUXHETORE i Wik .
L i Buxh. Fillestar|  Pritshmi Plani plani Plani
JA] [T TTaTReR o oan Busenc: < veta | ) 198 207432 97432  s02832| 3osam2|  30s2m
Al Té Ardhura nga Taksat Lokale 58,395 59,090 89,927 89,927 90,127 90,327 90,327
a.1.1 . JTaksa vendore mbi biznesin e vogél . = 5 z E I F
fa.1.2 | Taksa mbi pasuriné e paluajtshme 55,741 57,310 81,770 81,770 81,970 82,170 82,170
A1.21 Takse mbi ndértesen 9,870 11,218 21,850 21,850 22,050 22,250 22,250
JA.1.2.2 : Taksa mbi tokén bujgasore 8,474 9,082 21,420 21,420 21,420 21,420 21,420
jA.1.2.3 rakse mbi truzllin 37,397 37,010 38,500 38,500 38,500 38,500 38,500
A 1.24 Taksa mbi transaksionet e pasurisé - - - 7 * - -
3.3 Taksa vendore né shérbimin hotalier - - - - - - -
A.1.4  Iraksa e ndikimit né infrastruktoré nga ndértimet e reja 1,772 1,145 7,000 7,000 7,000 7,000 7,000
A1.5 Taksa e tabelés 882 635 1,157 1,157 1,157 1,157 1,157
: ITaksa vendore mbi té ardhurat e krijuara nga dhuratat,
fa16 trashégimi, testament dhe llot. Vend. - = - E 3 : =
A.1.7 Taksa e pérkahéshme - E £ E g iy
A.1.8 - |Taksa e périohéshme 1 - - - - - - -
A.1.9 ‘i‘aksa e périkohéshme 2 - - - - - - -
A2 " |Té Ardhurat nga Taksat e Ndara 103,635 83,958 98,834 98,834 103,834 108,834 108,834
Taksa mbi kalimin & té drejtés s& pronésisé [/ pasuritd e
A.2.1 |paluzjtshme - 27 400 400 400 400 400
23 | | fraksavjetore pér qarkullimin e mjeteva té pérdorura 17,596 18,100 17,000 17,000 19,000 21,000 21,000
A.2.3 Taksa e rentis minerare 78,114 55,638 75,434 75,434 78,434 81,434 81,434
n.2.4 Taksa mbi t& ardhurat personale 7,805 9,940 6,000 6,000 6,000 6,000 6,000
§a2s |l |Taksa té tjers 120 253 - . = E =
A3 |1 11 G [T Ardhurat nga Tarifat vendore 38,886 81,763 105,161 105,161 105,361 105,561 105,561
M IR 'I'il‘lf‘d; me menaxhimit te mbetjeve 18,720 25,252 42,031 42,031 42,231 42,431 42,431
[a.31.1 Tarife e pastrimit pér familjet 7,182 10,176 24,717 24,717 24,717 24,717 24,717
jA312 Tarifa e pastr l.'.*lut per institucionet 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000
A 313 Tarifa € pastrimit pér biznesin 8,538 12,076 14,314 14314 14,514 14,714 14,714
A32 « [Tarifa pér mbledhjen dhe largimin e mbetjeve . . . - - y -
fa3a P Tarifar pér ndrigimin publik 1,240 1,505 1,800 1,800 1,800 1,800 1,800
h.3.3,i o+ fTarifa pér ndrigimin publik nga familjet - - - - - - -
.!.3..2 I WTarifa pér ndrigimin publik nza institucionet 300 300 300 300 300 300 300
2333 | ¢ [Farifa pér ndrigimin publik nga biznes 540 1,205 1,500 1,500 1,500 1,500 1,500
}\.!.4 ol - ‘i’lrifa-pérgjei':érimin 1,384 1,393 1,800 1,800 1,800 1,800 1,800
A.3.4.1 Tarifapér gjeib&rimin nga familjet - - = = _ s
J\342 il Tarifa pér gje!bérimin nga Institudienet 300 300 300 300 300 300 300
4343 || |rarifa pér gjelbbrimin nga bizneset 1,084 1,093 1,500 1,500 1,500 1,500 1,500
| LR | Tarifa pér shérbimet administrative té bashkisé 3,659 2,929 6,789 6,789 6,789 6,789 6,789
A.3.5.1 Tarifa.pér sherbimet administrative té bashkisé 1,171 613 1,149 1,149 1,149 1,149 1,149
A, 352 17 farifzu pér dhénien e licensave, lejeve e autorizimeve - - 1,500 1,500 1,500 1,500 1,500
$03.53 | JTarifote kontrallit t& zhvillimit té territorit - - = # £ = G
E354 i Tarifa per vulosje veteri ¢ bagetive té therura - - - = = = %
EiﬁS ¢ Tarifa e licensimit t& veprimtarive té transportit 1,204 1,284 1,679 1,679 1,679 1,679 1,679
01 i :Tar'rfa e parkimit pér mjetet e licensuara dhe vendparkime
p3.96 ! publice 687 602 921 921 921 921 921
s : ITarifz:'pér dhenie license per tregtimin e naftés bruto dhe
A3587 |  [nénproduxtevaté saj . . . . B ) )
lﬁ. 35IS : .Tan'f&- pér pyejt che kullotat - - = - = 2 <
A.3.5.9 Tarifa pér sherbimet shtese nga zjarréfiksja - - - - - - -
kil L :Tarifh pir zénien dhe pérdorimin e hapsirés publike dhe
3.3.10 {asacave 597 430 1,540 1,540 1,540 1,540 1,540
ﬁ.i.s_.il Tarifa pér trajtimin @ mbetjeve inerte né landfille = = = = ¥ - =
... [Tarifa.pér linjat zjrore dhe nentoksore (Telefoni, Energji, TV
A 3.5.12 . fKabllor, Internat) X " 5 . _ . ~
A.3.9.13 Tarifa nga dokumentat per tender, ankand etj - - - - - = -
A.3.6 4 Tarifa té institucioneve t& arsimit, kulturés, sportit etj 1,711 1,925 2,800 2,800 2,800 2,800 2,800
361 Bibloteka - 2 = > iz 2 5




AT B AL A bl A £ S¥

S AR

LR AR AR,

R

F L

FARR A LR e

N

b s A e PP P

BFECPE Y]

IMLzr-umel

¥ teatri

>
Qendira kulturore e fémijiéve

|A.3.6.5 . fPaliati i sportit > - - - 5 S
|A.3.6.6 Qencra Komunitare - - - # . - -
A.3.68.7 [Menza (Konviktet) - - - . 5 - =
A.3.6.8 lxopsntet 1,236 1,448 2,200 2,200 2,200 2,200 2,200
A.3.69 : fCerdhet 375 477 600 600 600 600 600
A.3.7 Tarifa pér furnizimin me ujé dhe kanzlizime - - - - - - -
1A.3.8 ‘i'arifa pér shérbimin e ujitjes dhe kullimit 660 648 880 880 880 880 880
A.3.9 Tarifa e pérkahdshme 439 1,143 5,026 5,026 5,026 5,026 5,026
.3.10 Tarifa té tjera 11,073 46,968 44,035 44,035 44,035 44,035 44,035
A4 Té Ardhurat e Tjera 2,397 15,387 3,510 3,510 3,510 3,510 3,510
A.4.1 Iirlera,:a nga asatet né pronési t8 bashkisé 2,061 3,509 3,010 3,010 3,010 3,010 3,010
A.4.2 b4 I:Kthlni nga investimet kapitale - - 3 - . - E
A.4.3 | knlmi nga ndérmarrjet publike né varési té Bashkisé - - - - # - z
A.4.4 IKthir:ﬂ nga partneriteti publik privat - - - - - ;
A.4.5 Térhegje 2 té ardhura krijuar nga shérbimet - = - - = s =
| LYK |Shitja e malirave dhe shérbimeve i - = 5 < . .
i Ilundrauajtjet administrative (Gjobat) 336 205 500 500 500 500 500
Sel rime dhe Zhdémtime - - . - - % :
. |Kuotat e anétarésisé sé bashkive - . - = . -
} Trasfarta dhe ndihma nga njésité e tjerz vendore - - - 5 % - s
. . |6rante nza ndihma ndérkembétare = = “ - y ; 2
. Jsnitja e 2seteve financiare - E = > = = =
L Shitja e eseteve fikse té prekshme / paprekshme - - - A = £
Ad14 | [TEtjers - * - - -
8l 1F 115 [raniterts ngd Bucheti qendror. | [ ausn] 257 307,086 305328 358,397
2 ! - [Transferta e Pakushtézuar 143,025 154,219 192,571 192,571 219,465 229,713 241,626
EZ ', : . ‘i’ral\sferla e Kushtézuar - - = - ~ - -
21 | fr'ér funskionet'e deleguara - - - . E = u
[a‘ui [ Pér projekte té vecanta (FZHR dhe té tjera) - - 5 = = = =
30 | [Trasfarta e PelushtBzuar Sektoriale 99,795 101,520 114,515 114,515 114,515 115,615 116,771
‘f %}_ H’; #""";‘E!'fa ; u ; %' ,s':*-';-gf Ay 2R T ——
-1 i+ | - JHuamarrja Afatshkurtér = - = = < = =
2 b ol Illfluar.lart]a Afatgjatd - - 2 » . . .
R T T R 0 ] .
.1 ' 1+ fTrashégimi Pa Destinacion 210,070 248,150 ® -
23S Trashégim'r Ma Destinacion 33,473 32,757 = -
ti iF 1] jfrorels i1 arpAURAVE TE BASHKISE | T | e89676| 776844| 604518 666,629
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